Setelah itu, karirnya
mulai meningkat ketika ia menjadi qadhi (hakim) di kota Bursa pada tahun 939 H, kemudian di kota Istanbul tahun
940 H, dan sebagai hakim militer di wilayah Room Elio tahun 944 H. Pada tahun 952 H / 1545 M, Abu al-Su’ud
diangkat sebagai pemegang Fatwa (mufti) kerajaan Turki Usmani dan menjadi Shaykh al-Islam. Dalam struktur
kerajaan Turki Usmani, jabatan mufti adalah posisi tertinggi setelah sultan yang berperan penting dalam masalah
agama dan politik, sehingga gelar Shaykh al-Islam hanya diperuntukan bagi seorang mufti saja (Luis, 1992).